
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

 

Numero 22 

Data   27-01-2021 

Oggetto: SISMA 2016 - O.C.S.R. 56/2018. LAVORI DI 

RIPARAZIONE DANNI E RAFFORZAMENTO LOCALE DELLA CHIESA 

DI SAN FRANCESCO. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO 

DIRETTO COLLAUDO STATICO ALL'ARCH. DENIS 

BERRETTAROSSA. CUP: B69I18000120001. CIG: Z0F2F9A700 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

Visto il 2° programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere 
pubbliche danneggiate dagli eventi sismici del 24.08.2016 e seguenti, approvato con 
Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 56 del 10.05.2018, 
all’interno del quale è anche inserito questo Ente con i seguenti interventi: 
- scuola materna, elementare e media Ten. Alessandrini Pietro; 
- autorimessa comunale; 
- spogliatoi campo sportivo; 
- Chiesa di San Francesco; 
- Cimiteri del Capoluogo e Santa Lucia; 
 
Vista la verifica dell’importo convalidato a seguito di valutazione C.I.R. pervenuta in data 
17.01.2019 prot. n. 275 per i lavori di riparazione danni e rafforzamento locale della Chiesa 
di San Francesco per un importo di € 224.510,00; 
 
Premesso che 

• la Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 13/07/2020 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2020/2022 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) periodo 2020/2022; 

• la Delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 13/07/2020 ad oggetto “Art. 193: 
Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato di 
attuazione dei programmi”; 

• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 14/01/2021 ad oggetto “P.R.O. 
(Risorse) - Gestione esercizio provvisorio anno 2021 

 
Accertato che è pertanto opportuno, conformemente alle normative vigenti, affidare 
l’incarico professionale per la redazione del collaudo statico strutturale e tecnico 
amministrativo; 

Rilevato che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’Ing. 
Ernesta Settimi, nominato ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 con determina del 
Responsabile del servizio tecnico manutentivo n. 16 del 28.01.2019 il quale ha dichiarato, 
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 27-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 
 
Rilevato che nel QTE di progetto è prevista la spesa occorrente per la redazione del 
collaudo statico e tecnico amministrativo; 
 
Dato atto che l’incarico di che trattasi comprende: 

- l’esame, le verifiche e le prove necessarie ad accertare la rispondenza tecnica delle 
opere eseguite alle prescrizioni del progetto e del contratto e delle eventuali perizie 
di variante approvate; 

- la verifica tecnico-contabile delle misure delle opere e dei relativi prezzi applicati; 
- l’esame ed il parere sulle eventuali riserve presentate dall’appaltatore; 
- l’emissione del Certificato di Collaudo, col quale vengono svicolate le ritenute 

contrattuali a garanzia dell’Ente appaltante. 
 
Considerato che l’importo dell'affidamento è inferiore ad € 40.000,00;  
 
Visto l’art. 24 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce al comma 1: Le prestazioni relative alla 
progettazione di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva di lavori, al 
collaudo, al coordinamento della sicurezza della progettazione nonché alla direzione dei 
lavori e agli incarichi di supporto tecnico-amministrativo alle attività del responsabile del 
procedimento e del dirigente competente alla programmazione dei lavori pubblici sono 
espletate: omissis… d) dai soggetti di cui all'articolo 46. 
 
Visto l’art. 31 – comma 8 – del D. Lgs. 50/2016, come integrato dal Decreto Correttivo (D. 
Lgs. 19.04.2017 n. 56) che stabilisce quanto segue: 
"8.Gli incarichi di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, 
direzione dei lavori, direzione dell'esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che la stazione appaltante ritenga 
indispensabili a supporto dell'attività del responsabile unico del procedimento, vengono 
conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di importo inferiore alla 
soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lettera 
a). L’affidatario non può avvalersi del subappalto, fatta eccezione per indagini geologiche, 
geotecniche e sismiche, sondaggi, rilievi, misurazioni e picchettazioni, predisposizione di 
elaborati specialistici e di dettaglio, con esclusione delle relazioni geologiche, nonché per la 
sola redazione grafica degli elaborati progettuali. Resta, comunque, ferma la responsabilità 
esclusiva del progettista; 
 
Vista la Delibera A.N.A.C. n. 417 del 15.05.2019 recante “Linee Guida n. 1, di attuazione del 
D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti 
all’architettura e all’ingegneria” Approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 973 
del 14 settembre 2016 Aggiornate al d. lgs. 56/2017 con delibera del Consiglio dell’Autorità 
n. 138 del 21 febbraio 2018 Aggiornate con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 417 del 
15 maggio 2019”; 

Dato atto che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i 
suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI, trattandosi 
di servizi di natura intellettuale; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 27-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Visto altresì l’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 il quale ha 
esteso anche agli affidamenti diretti di cui all’art. 1, comma 2, la possibilità di essere 
realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 
descritti nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, le stazioni appaltanti senza la necessaria qualificazione di 
cui all’art. 38 del citato D.Lgs. 50/2016 possono, essendo stato sospeso fino al 31.12.2021 il 
comma 4 dell’art. 37, procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 
forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 
150.000 € nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto 
messi a disposizione dalle centrali di committenza e soggetti aggregatori; 

Visto l’obbligo di affidare servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite Mercato 
elettronico della Pubblica amministrazione (Mepa) di cui all’art. 36, comma 6, del D.Lgs. n. 
50/2016, qualora questi siano presenti all’interno del portale; 

Verificato che alla data di adozione del presente provvedimento non risulta presente 
alcuna Convenzione Consip ovvero Bando Mepa analogo al servizio di cui in oggetto; 

Posto che, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione 
di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016, in data 04.12.2020 è stata trasmessa la richiesta di 
preventivo mediante portale telematico Tuttogare, ad un operatore economico; 

Visto che il preventivo economico, presentato in data 15.01.2021 tramite portale 
telematico dall’Arch. Denis Berrettarossa nato il 15.07.1979 a Ascoli Piceno (AP) residente 
nel Comune di Comunanza (AP) in Via del Lavoro n. 4 con studio in Mazzini n. 22 nel 
Comune di Comunanza (AP), Codice Fiscale BRRDNS79L15A462A Partita IVA n. 
02075150447 per un importo pari ad € 6.023,73 (euro seimilaventitre/73), Iva e oneri 
previdenziali esclusi, il quale risulta essere congruo rispetto alle necessità e gli obiettivi di 
codesta amministrazione, alle caratteristiche dei servizi in oggetto e al prezzo indicato nella 
Richiesta di preventivo; 
 

Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive sottoscritto/e in data 14.01.2021, il 
possesso dei requisiti di idoneità professionale, tecnico-professionali di cui agli artt. 83 e 86 
del D.Lgs. n. 50/2016 da parte della ditta aggiudicataria e l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80 dal quale è emerso che: 

- Casellario Annotazioni riservate Anac consultato in data 18.01.2021; 
- Regolarità imposte e tasse al 25.01.2021;  
- l’attestato di regolarità contributiva rilasciato dall’INARCASSA prot. 

Inarcassa.2211746.04-12-2020; 
- Iscrizione antimafia degli esecutori Sisma 2016 ai sensi dell’art. 30, comma 6 del 

decreto legge n. 189/2016; 
- comunicazione antimafia prefettizia del 06/04/2020, ex art. 87 del D.lgs. n. 

159/2011, effettuata telematicamente tramite la Banca Dati Nazionale Antimafia: 
PR_APUTG_Ingresso_0003132_20210119; 

- verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016 
(certificati Casellario Giudiziale rilasciati in data 22.01.2021 numero 371051/2021/R 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 27-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Dato atto che, in forza dell’art. 1, comma 4 del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, 
codesta stazione appaltante ha ritenuto di non richiedere la garanzia provvisoria di cui 
all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare i servizi in oggetto all’Arch. Denis 
Berrettarossa nato il 15.07.1979 a Ascoli Piceno (AP) residente nel Comune di Comunanza 
(AP) in Via del Lavoro n. 4 con studio in Mazzini n. 22 nel Comune di Comunanza (AP), 
Codice Fiscale BRRDNS79L15A462A Partita IVA: 02075150447 per l’importo complessivo 
pari ad € 6.023,73 oltre Iva e cassa, giusto ribasso del 12,50% sull’importo di gara pari a € 
6.884,26 oltre Iva e cassa; 

 
Valutata l’offerta presentata congrua per l’incarico da eseguire;  
 
Dato atto che la spesa necessaria per il servizio di collaudo per l’intervento “SISMA 2016 - 
LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI E RAFFORZAMENTO LOCALE DELLA CHIESA DI SAN 
FRANCESCO”, per l’importo di complessivi € 6.023,73 oltre contributo previdenziale 4% e 
iva come per legge per un totale di € 7.642,91 trova copertura al capitolo 2840/17 codice 
intervento 01.05-2.03.01.02.001 nel bilancio comunale anno finanziario 2021 in corso di 
redazione - gestione residui;  
 
Visto l’art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, il quale dispone che prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 
 

Visto l’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 che ha esteso anche 
agli affidamenti diretti espletati ai sensi dell’art. 1, comma 2, del citato D.L. la possibilità di 
essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli 
elementi descritti nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016; 

 
Precisato che ai sensi dell’art. 192 del T.U. Ordinamento Enti locali emanato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, occorre adottare la presente determinazione a contrattare con: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Dato atto che risultano pertanto per la procedura in oggetto: 
 

FINE ED OGGETTO DEL CONTRATTO collaudo statico e tecnico amministrativo 
per l’intervento “SISMA 2016 - LAVORI DI 
RIPARAZIONE DANNI E RAFFORZAMENTO 
LOCALE DELLA CHIESA DI SAN FRANCESCO” 

FORMA DEL CONTRATTO scrittura privata a norma dell’art. 32 – 
comma 14 – del Codice dei Contratti 
Pubblici, è formalizzato mediante 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 27-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

sottoscrizione della presente 
determinazione di affidamento, soggetta a 
registrazione in caso d’uso, ai sensi 
dell’articolo 5 comma 2 del DPR 131/86. Per 
quanto non previsto nel presente atto si 
applicano le disposizioni di cui al D. Lgs 
50/2016 s.mi., e le altre norme vigenti in 
materia di lavori pubblici 

CLAUSOLE ESSENZIALI Riportate nel presente atto, nella 
documentazione progettuale, nella 
documentazione amministrativa di gara 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. a). 

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito i seguenti codice CIG Z0F2F9A700 
e codice CUP B69I18000120001 e che non è dovuto il pagamento del contributo 
all'Autorità Nazionale Anticorruzione, essendo l’importo inferiore ad € 40.000,00; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed 
esecutiva ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i 
controlli sulla ditta aggiudicataria (oppure) diverrà immediatamente efficace non appena 
saranno conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria. 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.lgs. n. 50/2016; 

• il D.L. n. 32/2019 conv. con modif. in Legge n. 55/2019; 

• il D.L. n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. decreto Rilancio); 

• il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 (cd Decreto Semplificazioni); 

• la Legge n. 241/1990; 

• il D.L. n. 78/2009, conv. della Legge n. 102/2009; 

• la Legge n. 136/2010; 

• il D. Lgs. n. 118/2011; 

• le Linee guida Anac n. 1; 

• il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263 (efficace fino alla entrata in vigore del regolamento 
unico di esecuzione previsto dall’art. 216, comma 27-octies, del d.lgs. 50/2016); 

• Lo Statuto comunale; 

• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 27-01-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

1) DI AFFIDARE, per i motivi indicati in premessa, i servizi di collaudo statico e tecnico 
amministrativo per i lavori di “SISMA 2016 - LAVORI DI RIPARAZIONE DANNI E 
RAFFORZAMENTO LOCALE DELLA CHIESA DI SAN FRANCESCO” all’Arch. Denis 
Berrettarossa nato il 15.07.1979 a Ascoli Piceno (AP) residente nel Comune di 
Comunanza (AP) in Via del Lavoro n. 4 con studio in Mazzini n. 22 nel Comune di 
Comunanza (AP), Codice Fiscale BRRDNS79L15A462A Partita IVA n. 02075150447 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016. 

2) DI PRECISARE in ordine alle prescrizioni di cui all’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 267/00, 
quanto segue per la procedura in oggetto: 

 

FINE ED OGGETTO DEL 
CONTRATTO 

collaudo statico e tecnico amministrativo per 
l’intervento “SISMA 2016 - LAVORI DI RIPARAZIONE 
DANNI E RAFFORZAMENTO LOCALE DELLA CHIESA DI 
SAN FRANCESCO” 

FORMA DEL CONTRATTO scrittura privata a norma dell’art. 32 – 
comma 14 – del Codice dei Contratti Pubblici, è 
formalizzato mediante sottoscrizione della presente 
determinazione di affidamento, soggetta a 
registrazione in caso d’uso, ai sensi dell’articolo 5 
comma 2 del DPR 131/86. Per quanto non previsto nel 
presente atto si applicano le disposizioni di cui al D. 
Lgs 50/2016 s.mi., e le altre norme vigenti in materia 
di lavori pubblici 

CLAUSOLE ESSENZIALI Riportate nel presente atto, nella documentazione 
progettuale, nella documentazione amministrativa di 
gara 

PROCEDURA DI SCELTA DEL 
CONTRAENTE 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 
a). 

 

3) DI PRECISARE che la somma complessiva di € 7.642,91 IVA e cassa compresa, trova 
imputazione al capitolo 2840/17 codice intervento 01.05-2.03.01.02.001 del bilancio 
2021 in corso di redazione gestione residui, nel rispetto delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, 
come di seguito indicato; 

4) DI DARE ATTO che per i servizi di cui in oggetto, il codice CIG Z0F2F9A700 e codice CUP 
B69I18000120001 e che non è dovuto il pagamento del contributo all'Autorità 
Nazionale Anticorruzione, essendo l’importo inferiore ad € 40.000,00 

5) DI DARE ATTO che i documenti dovranno essere consegnati a questo Ente su supporto 
cartaceo e magnetico; 

6) DI DARE ATTO che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di trasmissione delle 
informazioni all’ANAC ai sensi dell’art. 1 comma 32 della legge 190/2012 e della 
Deliberazione ANAC n. 1174 del 19 dicembre 2018, i dati sono pubblicati sul sito 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 27-01-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

istituzionale del Comune di Montefortino i seguenti: 

 

Dato Descrizione 

CIG Z0F2F9A700 

Creditore Arch. Denis Berrettarossa 
Via Mazzini n. 22 Comunanza (AP) 
C. F.: BRRDNS79L15A462A 
P.I.: 02075150447 

Importo affidamento € 6.023,73 iva esclusa 

 
7) DI STABILIRE a carico dell’affidatario i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni: 
- l’affidatario del presente appalto assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

- il Codice CUP assegnato al progetto è: B69I18000120001 
- Il Codice CIG è Z0F2F9A700 

 
8) DI DARE ATTO, inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di 

conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del Codice; 
 

9) DI DARE ATTO, infine, che la presente procedura non è soggetta a comunicazione 
all’Autorità Nazionale Anticorruzione, essendo l’importo inferiore a € 40.000,00; 

10) DI PRECISARE che il corrispettivo contrattuale per l’esecuzione delle prestazioni è 
soggetto all’applicazione dell’I.V.A (pari al 22%) e verrà effettuato nel rispetto del 
D.Lgs. n. 231/2002 e degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge n. 136/2010. 

11) DI PRECISARE che il pagamento avverrà, previo rilascio del certificato di regolare 
esecuzione rilasciato dal responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 102, 
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, su presentazione di fatture debitamente controllate e 
vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 
D.lgs. n. 267/2000. 

12) DI DARE ATTO che, in una logica di semplificazione e innovazione digitale delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, il D.L. n. 76/2020 ha stabilito: 

- art. 1, c. 1: fino al 31 luglio 2021, la mancata tempestiva stipulazione del contratto 
ovvero il tardivo avvio dell’esecuzione del contratto comporta, se imputabile al RUP, 
responsabilità erariale per questo, se per causa impotabile all’operatore economico, 
la risoluzione del contratto per inadempimento; 

- art. 3, c. 4: fino al 31 luglio 2021, qualora, dopo la stipula del contratto, giunga 
documentazione attestante la sussistenza di una delle cause interdittive di cui al 
D.Lgs. n. 159/2011, le amministrazioni recedono dai contratti, fatto salvo il 
pagamento del valore delle opere già eseguite e il rimborso delle spese sostenute per 
l'esecuzione del rimanente, nei limiti delle utilità conseguite, fermo restando quanto 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 27-01-2021  -  pag. 8  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

previsto dagli artt. 94, c. 3 e 4, D.Lgs. 159/2011 e art. 32, c. 10, D.L. 90/2014 conv. 
con modif. dalla Legge 114/2014; 

- art. 4, c. 1: l’art. 32, c. 8, I° periodo, del D.Lgs. n. 50/2016 è stato così riformulato: 
“Divenuta efficace l'aggiudicazione, e fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela 
(...), la stipulazione del contratto di appalto o di concessione deve avere luogo entro i 
successivi 60 giorni, salvo diverso termine previsto nel bando o nell’invito ad offrire, 
ovvero l’ipotesi di differimento espressamente concordata con l’aggiudicatario, 
purché comunque giustificata dall’interesse alla sollecita esecuzione del contratto”. 

13) DI PRECISARE che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso 
del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 
n. 50/2016. 

14) DI INDIVIDUARE il RUP nella persona dell’Ing. Ernesta Settimi e che lo stesso dichiara, 
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente 
appalto ed il soggetto beneficiario del presente provvedimento. 

15) DI DARE ATTO che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 
oltre che sull’Albo pretorio online del Comune di Montefortino. 

16) DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Marche 
nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

Lì 02-02-2021 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 22 del 27-01-2021  -  pag. 9  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Ciaffaroni Domenico, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

Lì 02-02-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                          F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 02-02-2021 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

N. 104       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 02-02-2021 al 17-02-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 17-02-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

========================================================================== 

 


